Tungesbrucken, Ekkehardus- Yrygbote.
(adh. sig. H. de Weberstete.)

2.

1322 in vigilia beati Gregorii. Erzbischof Matthias
ovon Mainz bestitigt die Incorporation der Parochialkirche

in Welsbach dem Kloster Germerode.

(s, Urk, Nr. 67 — adh. sig. archiepiscopi — der heilige Martin,)

3.
1322 dominica proxima in festum beati Michahelis,
Die Kloster Kaufungen und Germerode tauschen Giiter.

Nos Jutta dei gracia Abbatissa totusque Conventus
dominarum Ecclesie sancte Crucis in Coufungen recog-
noscimus . . quod cum . . proposito . Priorissa totoque
Conventu . . in Germarode . . inivimus . . concambiam
simpliciter in hunc modum . quod mansum unum situm in
campis ville Walberc cum area in eadem villa . . que
coluit Hermannus dictus Voltnant dedimus preposito etc.
in Germarode. . . In recompensam . . recipimus . . bona
eorum in Homenrode *), in Nyderncoufungen in Steywmbul
et in Wickeorode. Insuper est adjectum quod redditus
unius quartalis avene qui datur domino lantgravio vel suo
advocato in Richenbach ad pensionem advocati predicti que
vulgo dicitur voutrecht deponcmus de sepedicto manso et
volumus ut dicta pensio unius quartalis avene .. de nostro
allodio in Walberc . . ministratur . . ut Ecclesia in Ger-
marode predictum mansum libere a nobis traditum possideat.
Testes: domini Gumpertus sacerdos prebendarius in Cou-
fungen, Henricus plebanus in Walberc . Rodolfus de Myla
sacerdos . Herwicus de Dytmelle advocatus in Richenbach .
Henricus de Retherode . Hewricus de Haynbach et siffridus

calcifex.

(Angehiingt sind die grossen ovalen Siegel der Aebtissin
und des Convents, letzteres von sehr schonem Stempel — der ge-
kreuzigte Christus mit der Legende in Uncialen: Sigillum ecclesic’
sancte crucis in Couphungen.)

#) Vielleicht die Wastung Hemmenrode bei Kassel, s. Landau,
Wiistungen S. 56.
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1325 Oculi. Die von Venne schenken dem Kloster
Germerode Gefille in Wichdorf und Unterhausen.

Ego Johannes dictus de Venne *) famulus et Johannes
filius et Mergardis filia mea . . recognoscimus . . quod
Elyzabet filie quondam Widikindi dicti vrygen moniali in
ghermerode annuam pensionem dimidii maldri siliginis . .
assignavimus . . singulis annis de bonis nostris in wichtorp
et in inferiori Husen**), ad nos ex parte prefaii Wide-
kindi hereditarie devolutis, que bona ecclesie in Hasungen
nunc vendidimus . . Ne autem ecclesia in Hasungen . .
patiatur aliquod detrimentum, prefate ecclesie universa bona
nostra in Rittervenne *#**) obligamus in equalem recom-
pensam. . . Testes: Hermannus et Wernherus fratres mi-
lites dicti de gudinberg, Johannes et Henricus fratres de
elbene, tylo de werchen, castellani in gudinspurg una et
proconsules atque consules ibidem . . Sigillo Hermanni
dicti Wackermule. .

.
1325 XIIL. Kal. Junii. Die von Hornsberg erhalten
vom Kloster Germerode Wolfsanger zu Erbe.

Nos Andreas et Hertyngus fratres dicti de Hornsperg
- nostrique heredes Recognoscimus . . quod - Heymbradus
preposuus necnon Kristina priorissa Totusque conventus
Cenobii in Germerode nobis . . hereditario tytulo villam
dictam Wolvesanger cum omnibus suis pertinentiis con-
tulerunt videlicet nemoribus pralis agris campis pascuis et
aquis et aliis universis suis juribus quesitis et querendis
‘honore et commodo perpetue possidencia Conditione tali
interposita et adjecta ut ipse Andreas et Hertyngus seu
nostri heredes singulis annis unam libram hallensium con-

ventui ministremus.
(adh. sigilla de Hornsperg.)

76.
1325 feria 4 ante festum Martini. Das Kloster
Germerode erwirbt Giiter in Elberode.

Ego Theodericus Wedegonis miles . . recognosco .
*) Wistung bei Gudensberg. s. Landau, Wastungen S. 158, —

*%) Hausen ist eine Wistung bei Kappel und Oberméllrich, s.
Landau, 1. ¢, S, 147, — *#*) S, Landau, 1, c. S. 159.
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-quod vendicionem ville Ewerolderode per dominum Ro-
dolfum de Myla plebanum in Hildegerode meum avunculum
cum consensu heredum suorum Conventui ac monasterio
sanctimonialium in Germerode ., , factam . . cum certis
bonis a Conrado dicto hobeth civi in Eschenewege .. sibi
comparatis’ approbo . . et warandiam ab omni impugnacione
Waltheri de Myla soceris mei ac uxoris sue nec non Wal-
theri, Heynrici et Gerdrudis ipsorum liberorum . . Sigillo
meo ac sigillis . . Johannis plebani in Rusteberg, Witze-
lonis militis de Ragolderode nec non Hartradi de Hunoldes-
husen femuli,

(adh, sigilla, s. Urk. Nr. 58.)

.

1326 6. Idus Martii. Albert von Weidenhausen
verkauft dem Kloster Germerode '/, Manse zu Elberode.

Nos Heinricus junior terre hassie lantgravius . . vo-
lumus esse notum . quod Albertus de Weidenhusen . .
vendidit . . Sanctimonialibus Ecclesie in Germerode dimi-
dium mansum in Eberolderade testantibus Henrico plebano
in Apterade, Johanne plebano in Hunoldeshusen, Hermanno
dicto Berman, Henrico de Widenhusen, Hermanno de Treyse,
pro 2 marcis et uno fertone puri argenti,

(adh. sig. lantgravii minus.)

8.

1826 16. Kal. Febr. Rudolf von Myla verkauft dem
Kloster Germerode Giiter zu - Elberode. :

Rudolfus dictus de Myla Plebanus in Hyldegerode cupio
fore notum quod .. vendidi . . proposito Priorisse et
Conventui in Germarode omnia bona mea in Eberolderode
cum omnibus suis juribus et pertinenciis . . videlicet agris,
pratis, pascuis atque lignis . . que quondam a Hermanno
dicto Sneyttelere et Conrado dicto Houbet titulo empcionis
comparavimus pro 16 marcis puri argenti. . . Testes do-
minus Hartungus Plebanus .in Ermensassen, Johannes Ple-
banus in Hunoldeshusen, Th. sacerdos vicarius in Germa-
rode, Hermannus Cellerarius ibidem, Conradus et Henricus
Carpentarii, Bertoldus opilio et alii. )

(adh. sig. Rudolfi, s. Urk, Mr, 58,) .
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9.

1326 in die beati Luce evangeliste. Albert von .
Welsbach verkauft dem Kloster Germerode eine halbe
Hufe zu Niederwelsbach.

Ego Albertus dictus de Welspeche et Gysele uxor
mea recognoscimus, quod cum consensu heredum nostrorum
videlicet Hermanni, Alberti, Herdigeni ac Tele, necnon
Theoderici dicti de Herneslyben, Theoderici de Appen-
heylgen ac aliorum . dimidium mansum, qui vulgariter
dicitur ginartes hove in campis ville Nedernwelspeche de
quo singulis annis duo solidi persolvebantur Ecclesie in
germerode vendidimus pro 14 talentis Molhus. denariorum.
Sigillo Ludolfi de Guttern . Testes: dominus Hermannus
de Neter plebanus in Tenstede, dominus Bruno capellanus
in Nederwelspeche, Dytmarus de Appenheylgen, frater
Conradus dictus Elgere.

(adh. sig. de Guttern.)

80.

18286 feria proxima ante Remigii. Reinhardus
dictus Stolzce, advocatus in Tungesbrucken, bekennt, dass
Ditmarus de Welsbeché dem Kloster Germerode '/, Hufe
in Niederwelsbach vor Gericht verkauft habe.

Testes: Th. miles et H. dicti de Gruzen, Kristanus
Stozebrant, Jo. scriptor jurisdictionis, Th. fribote,
(adh. sig. Reinhardi.)

81.

1326 - idibus decembris. Erford. Einweihung der
Capelle zu Welsbach. _

Mathias Magunt, sedis Archiepiscopus . proposito Prio- -
risse et Conventui in Germerode salutem . Ut Capella curie
vestre in Welspeche cum altari in ipsa erigendo a domino
Ditmaro episcopo Gabulensi gerente in spirilualibus vices
nostras cousecrari valeat, presentibus indulgemus, nolentes
tamen hoc plebano loci vel sue parrochie in aliquo
derogari.

. (adh. sigillum Mathiae majus.)
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82.

1827 in festo nativitatis beate Marie. Die von
Eltmannshausen verkaufen dem Kloster Germerode thre
Guter zu Wankenrode *).

Nos consules in Witzenhusen recognoscimus . . quod
Hermannus de Eltwineshusen filius quondam Henrici opi-
dani in Witzenhusen . cum gerdrude sorore sua et Mech-
thilde uxore sua recognovit, se . . vendidisse bona sua
in Wannekenrode eo jure et ulilitate quibus pater suus
ac ipse possedit . . permissione Henrici et Engelfridi fratrum
Hermanni absencium . . proposito et conventui cenobii in
Germarode pro 10 marcis argenti puri. — Vom Propste
des Hersfelder Peterstifts, dem Lehnherrn, will er Wahr-
schaft bringen. Biirgen: H. de Buren sen. et jun. et
Johannes dictus Cruse cives in Witzenhusen,

(adh. sig. civiom de Wiccenhusen majus — 3 Thirme —
s, Urk, Nr. 83 u, 84.)

83.
18328 feria 6. post octavam Epiphanie, Landgraf
Hesnrich approprizirt dem Kloster Germerode Giter zu
Wankenrode, Grebendorf und Welferlingsborn.

Nos Heinricus dei gracia Lantgravius terre Hassie
profitemur , . quod in remedium animarum parentum
nostrorum ac proprie anime salutem necnon propter ob-
sequia per . . Heimeradum propositum in Germerode .
Capellanum nostrum et Conventum ibidem . . eidem pro-
posito et sanctimonialibus . . bona quedam sita in Wani-
chinrade cum suis pertinentiis, per eundem propositum .
et conventum apud Hermannum de Eltwinshusen de nostro
consensu empta a jure nostro advocacie volgariter dicto
voitrecht . . liberavimus. Transferentes . . preterea duos
Mansos unum in villa Grebindorf .. per Ulricum de Owe
et alium in villa Welferlingisburne #*) situm per Henricum
de Bomenburg predicto Conventui nomine testamenti in
extremis legatos . quos a nobis possidebant jure feodali
. . liberavimus. : ’

(Angehangt ist das landgrifliche grosse Reitersiegel.)

*) Wiistung bei Alberode und Ménchhof. cf. Landau, Wastungen
S. 307. — **) Wistung rwischen Hoheneiche und Wichmannshausen.
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84.

1329 16. Kal. Augusti. Der Propst zu Pelersberg
appropyizirt dem Kloster Germerode das Gut zu Wan-
kenrode.

In nomine domini amen. Nos Henricus propositus
totusque collegium Montis sancti Petri prope Hersfeldam
ordinis sancti Benedicti Erbipolensis dyocesis recognoscimus
. . quod Hermannus dictus de Eltwinhusen et filius suus
Heoricus et filii fratris sui Henrici etc.*) . . bona sua in
Wankenrode que a nobis jure hereditario possiderunt sol-
ventia nostre Ecclesie singulis annis 4 solidos Escheneweg.
denariorum . . Preposito et Conventui in Germerode se
vendidisse recognoverunt. . . .. Nos bona dicta . . in
dictum Monasterium transferimus . . pensione tamen annuali
nobis reservata. Testes: dom. Fredericus propositus in
Merica #*#) . Hermannus plebanus in Hersfeldia . Henricus
de Vrilingen . Lodewicus raphinc socii sui sacerdotes et alii.

(adh. sig. conventus et prepositi. Letzteres: St. Peter iiber
dem boyneburgischen Wappen.)

85.
1329 16. Kal. Augusti. Das Kloster Germerode
vergiebt eine Pfrinde zu Welsbach.

Nos Heimbrodus prepositus et Jutta priorissa totusque
Conventus in Germerode recognoscimus . . quod jure
propter deum et ad preces domini Her. plebani in Ten-
stete dicti de Netere dedimus viro Henrico filio Seguwini
de Frankensten 3 maldra Erford. mengure triplicis annone
_videlicet tritici, siliginis et ordei cum 10 solidis denariorum
Erfordens. monete in nostro allodio Welspeche singulis
annis quamdiu vixerit. .

86. .

183%? in die dom. vocem Jucunditatis. Gerhard von
Wassenhausen ***) perkauft dem Kloster Germerode seine
Giter in Alberode, Vierhaus +) und Varsrode ).

Nos Gerhardus de Wassenhusen Ermengardis uxor

¥) Siehe Urkunde Nr. 82, — **) Heida bei Morschen, —
**%#) Wiistung zwischen Niddawitzhausen und Reichensachsen. —
1) Wiistung bei Alberode. — <+1) Wiistung zwischen Alberode
und Wipperode, auch Forstrode genannt.

e

43

.mea , . et Johannes meus filius . . recognoscimus .. quod

nos . . coram honorabilibus viris Castrensibus in Tunges-
brucken et in Gotta abrenuntiasse de omnibus bonis nostris
de duabus villis nostris videlicet Albelderade et Verhuos
dictis . . una cum quodam nemore dicto Waresrod per
nos venditis domino preposito et Conventui sanctimonialium
Ecclesie in Germarrode. . . Cum sigillis Teoderici de Sebel~
leyben militis in Gotta et Hermanni de Grussen militis in
Tungesbrucken Castrensium . Testes: Fr. de Sebelleyben,
Herm, de Grussen, Fredericus dc Hezstete, Th. de indagine,
th. de nazza, Eckardus de hochheym, Johannes de lenge-
velt et Friedericus de Ubeche et alii.
(adh. sigilla).

87.

1332 sabbato prox. post Pancratii. Landgraf Hein-
rich von Hessen bezeugt vorstehenden Kauf.
(Angehingt ist das landgrifliche grosse Reitersiegel.)

88.

1338 sexto idus junii, Der Rath zu Eschwege
bezeugt auch, dass Gerhard von Wassenhuser villam
suam in albolderode, villam desertam dictam virhus et
silvam varesrod dem Kloster Germerode fir 21 Mark
reinen Silbers verkauft habe.

(adh, sig. civit. majus.)

89.

1333 6. feria ante diem beati Jacobi. Heinrich
Tepcher stiftet ein Seelgerithe ans Kloster Germerode.

Nos Albertus Engelberti in Eschenewege, Bertoldus
Waltheri in Rusteberg, Ecclesiarum plebani nec non Her-
mannus Dythonis miles ac Reynhardus de Bomeneburg
armiger Recognoscimus . . Heynricum dictum Tepcher coram
nobis constitutum . ipsum suo et Gerdrudis uxoris ipsius
legitime nomine . dominum Meymbradum propositum in
Germarode nomine Conventus ibidem ac ipsum Conventum
veras heredes super 10 maldros siliginis apud dominum
albertum de Ouwa militem et suas veras heredes . pro
10 marcis puri argenti emptis . annue pensionis . . dg
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uno mansu suo sito in campis ville ouwa consensu eciam
venerabilis domine Abbatisse montis sancti Cyriaci in Es-
schenewege, tanquam domine hereditarie ipsius mansi . i
benevole accedente . . ipso domino proposito . . elegisse
et deputasse . . pro remedio animarum,

(adh. sig. Alberti Engelberti.)